5. His dictis Idumæi quidem acclamabant universi. Jesus autem anxius tristisque discessit, quum Idumæos nihil moderati sentire, et duplice bello civitatem urgeri vide-ret. Verum nec Idumæis quiescebat animi: nam indigne ferebant contumeliam, quod essent civitate prohibiti, et, quum zelotarum vires non exiguae esse crediderint, postquam nihil eos sibi auxiliari posse viderunt, in dubio esse cœpere, multosque adventus sui pœnitiebat. Pudor autem nulla re prorsus gesta redeundi pœnitudinem super-rabat, adeo ut illic manere decreverint, licet ante muros male se haberent in castris. (XVII.) Nocte enim gravissima erupit tempestas, ventusque violentus cum imbre vehementi conjunctus et crebra fulgura, horrendaque tonitrua, et ingentes terræ concussæ mugitus. Manifestum vero erat hominum in exitium mundi statum fuisse conturbatum: eratque ut quis conjiceret ea non vulgares portendere calamitates.

6. Una autem tam Idumæis quam intra urbem positis erat opinio, illis quidem, irasci Deum expeditionis causa, nec se posse evadere qui aduersus metropolim arma tulerint, Anano vero suisque, victoriā sibi obtigisse sine pœlio, Deumque pro se pugnare. At mali erant profecto futurorum conjectores, et quæ sui passuri essent fore vaticina-bantur ut hostibus acciderent. Nam Idumæi quidem con-globatis corporibus se invicem refocillabant, conjunctisque super capita clypeis non multum nocebantur pluvia: zelotæ autem magis sollicitudine de illis quam suo periculo cruciabantur; atque congregati dispiciebant an quid machinationis excogitari posset quo illis succurrenter. Et servidioribus quidem visum est armis correptis adortum ire custodes; dein, quum in medium civitatis irruissent, palam auxiliatoribus portas aperire: nam et custodes cessuros esse ex improviso eorum impetu perturbatos, præsertim quod majori ex parte inermes essent minimeque in bellis exercitati; et cives aliquam multos difficiliter colligi posse utpote in domos propter tempestatem conclusos. Quin et si quid periculi sit, vel quodvis pati satius esse quam ne-gligere tantam multitudinem ipsorum causa fude pereuntem. At prudentiores vi quidem rem gerere abnuebant, quod non solum custodiā sibi majorem adhibitam vide-rent, sed etiam urbis moenia propter Idumæos diligenter custodita; et ubique adesse Ananum, omnique hora vigilias invisere existimabant. Id quod ceteris quidem noctibus ita fieri solebat, illa vero omissum, non Anani desidia, sed ut ille ipse et custodum manus interirent fati ducti et impe-ri. Quippe quum multa nox esset et ingravesceret tem-pestas, dormitum quidem dimittuntur custodes in porticu: zelotis vero cogitatio injicitur ut captis sacrorum serris portarum vectes dissecarent. Illis autem plurimum con-